A colligatos attulit. Cum autem homo execrandus
 statim submergendus fuisset aut saltem graviter
 objurgandus, ut milites pugna, labore et aestu ex
 ardore solis afflicti nonnihil recrearentur, impe-
 rator prope invito similis, murmure labiorum
 duntaxat simulata iracundia animos fortium il-
 lorum virorum dejecit. Deinde scalæ etiam ad
 summa mœnia conscendenda flagitantibus vix
 tandem datæ sunt. Itaque inani labore se conficere
 nolentes non sponte inde recesserunt. Alioqui
 castellum, ut Blachi obsessi postmodum affirma-
 runt, citra controversium expugnatum et Chryseus
 ipse captus esset, et Romani magnam laudem
 consecuti multis 671 postea laboribus caruis-
 sent, si instrumenta ad diruendum murum idonea
 B statim in promptu fuissent. Nunc vel officii ne-
 glectus vel Deus ipse (is vero veniam concedat
 in sua judicia temere inquirenti) iis hominibus
 offensus illis conatibus obstilit. Ac eo die Romani
 sic a pugna discesserunt, qua postridie renovata,
 Barbaros fortiter et insolenter ob hosternum ca-
 sum pugnantes repererunt; nec pauci ex nostris
 tormentorum saxis icti, ex superiore loco solerter
 emissis, ceciderunt. Nam qui eas machinas instrue-
 bat, solertissimus artifex, principio Romanis
 mercede inservierat, tum vero ob non solum
 stipendium ad Chrysum defecerat. Neque vero
 globis duntaxat machinarum, sed saxis etiam
 superne devolutis nostri affligebantur. Ea quoque
 saxa quæ primo impetu corpora non attingebant,
 cum eminentibus rupibus allisa in plurima frusta
 C dissilirent, huc atque illuc sparsa 672 lethiferum
 erant malum. Et Barbari noctu clam e castello
 egressi machinas quas Romani in tumultis dispo-
 suerant dejecerunt, et excubias territas ad proto-
 vestiarium Joannis tentorium fugientes adepti sunt,
 ut is quoque somno excussus statim e lecto sur-
 geret et trepidus fugeret. Prædam in ejus taber-
 naculo repertam partiti, in qua etiam virides
 calcei erant, insigne dignitatis illius, per totam
 eam noctem res Romanas doriserunt et subsan-
 narunt. Præterea vacua dolia demittendo sonitu
 exercitum, quid rei esset in tenebris ignarum,
 perlerrefaciebant. Quamobrem cum imperator non
 succedere institutum suum cerneret, nec alioqui
 diutius immorari constituisset, per pactiones Chry-
 so Strummiza et Prosaco finitimisque regionibus
 D cedit; et quamvis uxorem habenti quamdam
 ex cognatione sua se ei desponsurum promittit.
 Byzantium reversus protostratoris filiam a marito
 sejunctam Chryso per Sebastum Constantinum
 Rhadænum mittit. 673 Sponsalibus peractis et
 nuptiali convivio appposito, Chrysus strenue potsbat
 et comedebat. Uxor vero ejus observata spon-
 sarum consuetudine nihil attingebat; et cum ab
 eo vesci jussa non statim paruisset, ira inflammatus,
 et multis Barbaris verbis per indignationem ob-
 inurmuralis, tandem per contemptum græce di-
 xit: « Neque edito neque bibito. »